
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  TAR PIEMONTE - R.G. 387/2024 - RICORSO PROMOSSO DA P.E.
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Sogni Cristiana
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali Legali e Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PRESO ATTO della notifica, in data 22.03.2024, del ricorso promosso da P.E. avanti il 
TAR Piemonte, R.G. 387/2024, contro la Regione Piemonte, la ASL VCO 
ed il Comune di Montecrestese, nonché nei confronti della Farmacia 
F.C.M. di Masera, per l’annullamento – previa adozione di idonee misure 
cautelari – di alcuni provvedimenti e, per quanto di competenza della 
ASL VCO, del prot. n. 7608/24 del 02.02.2024, in relazione alla chiusura 
della sede di farmacia in comune di Montecrestese (fraz. Pontetto) e 
per “l’accertamento dell’obbligo dell’Amministrazione di provvedere ad 
emettere tutti gli atti necessari alla riapertura e/o riassegnazione della 
farmacia in Pianta Organica di Montecrestese (fraz. Pontetto) all’avente 
diritto ed a servizio della collettività che ne è priva, anche per 
permettere il diritto all’istante all’ottenimento della doverosa indennità 
di avviamento”. 

RAVVISATO che sussistono i presupposti per resistere nel citato procedimento, in 
considerazione della presenza di valide argomentazioni di diritto e di 
merito a sostegno della legittimità dell’operato dell’Azienda;

RITENUTO pertanto di costituirsi in giudizio, affidando il mandato difensivo all’Avv. 
Margherita Valente, Avvocato Dirigente della SOC Affari Generali Legali 
e Istituzionali della ASL VCO;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1. per tutte le motivazioni di cui in premessa, di costituirsi nel giudizio promosso da 
P.E. avanti il TAR Piemonte, R.G. 387/2024, contro la Regione Piemonte, la ASL 
VCO ed il Comune di Montecrestese, nonché nei confronti della Farmacia F.C.M. di 
Masera, per l’annullamento – previa adozione di idonee misure cautelari – di alcuni 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

provvedimenti e, per quanto di competenza della ASL VCO, del prot. n. 7608/24 del 
02.02.2024, in relazione alla chiusura della sede di farmacia in comune di 
Montecrestese (fraz. Pontetto) e per “l’accertamento dell’obbligo 
dell’Amministrazione di provvedere ad emettere tutti gli atti necessari alla riapertura 
e/o riassegnazione della farmacia in Pianta Organica di Montecrestese (fraz. 
Pontetto) all’avente diritto ed a servizio della collettività che ne è priva, anche per 
permettere il diritto all’istante all’ottenimento della doverosa indennità di 
avviamento”.

2. di affidare all’Avv. Margherita Valente, Avvocato Dirigente della SOC Affari Generali 
Legali e Istituzionali della ASL VCO, il mandato difensivo in relazione al 
procedimento di cui sopra;

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, a fronte della fissazione 
dell’udienza cautelare al 09.05.2024.


		2024-04-24T10:02:59+0000
	Cinzia Meloda


		2024-04-24T11:50:05+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-04-24T16:22:05+0000
	Chiara Serpieri




